
__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

         
                       Dział Zamówień Publicznych

Olsztyn, dnia  12.10.2023 r.
L.dz. 1573/2023/DZP

Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 2

Dotyczy: postępowania nr 305/2023/US/DZP, usługi społeczne polegające na sukcesywnym 
świadczeniu usług pocztowych  w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Uniwersytetu 

Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Określenia użyte w piśmie poniżej: „OPZ” oraz „PPU” oznaczają odpowiednio: Opis 
Przedmiotu Zamówienia oraz Projektowane Postanowienia Umowy. 

Pytanie nr  1. 
W odpowiedzi na pytanie nr 10 Zamawiający nie odniósł się do dwóch fragmentów 
zawartych w pytaniu:
”Wykonawca informuje, że jest czynnym podatnikiem VAT i ma ujawnione swoje rachunki 
rozliczeniowe na tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji 
Kasowej. Należy mieć na uwadze, że w celu zautomatyzowania rozliczeń, Wykonawca 
stosuje tzw. rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych 
usług, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry 
przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz 
sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest 
rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na rachunki 
wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek 
wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych
w przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku 
wirtualnego pojawi się komunikat: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze 
stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie."
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.
Dodatkowo zapis dotyczący określenia co Zamawiający przyjmuje za dzień zapłaty został 
określony w Załącznik nr 6 do SWZ – PPU, § 3 ust. 11 dwukrotnie: w zdaniu 2 oraz w zdaniu 
ostatnim. Z uwagi na to, że zapisy te nie są jednakowe Wykonawca wnosi o doprecyzowanie 
określenia”.
Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi.

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza sposób rozliczeń związany z listą podatników VAT oraz usuwa 
ostatnie zdanie w § 3 ust. 11 załącznika nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 2
Z uwagi na omyłkę w numerze ust. Załącznika nr 1 do SWZ – OPZ (zamiast nr 24 podano nr 
8) Wykonawca ponawia pytanie nr 11 ze wskazaniem prawidłowego numeru ustępu:
Załącznik nr 6 do SWZ, § 4 ust. 1 pkt 3) zawiera treść:
„W przypadku gdy Wykonawca jest w zwłoce w odbiorze od Zamawiającego przesyłek w 
wyznaczonym czasie i dniu Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, po 
wyczerpaniu procedury przewidzianej art. 480 Kodeksu Cywilnego”. oraz Załącznik nr 6 do 
SWZ, § 4 ust. 1 pkt 13) zawiera treść:
„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji usługi 
obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze z siedziby Zamawiającego tj. z 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego Kancelarii Ogólnej mieszczącej się w Olsztynie ul. 
Oczapowskiego 2 przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”. oraz Załącznik nr 1 do SWZ – 
OPZ, ust. 24 zawiera treść:
„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji usługi 
obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze z siedziby Zamawiającego tj. z 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego Kancelarii Ogólnej mieszczącej się w Olsztynie ul. 
Oczapowskiego 2 przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”.
W Załączniku nr 6 do SWZ, § 7 ust. 1 pkt 4 Zamawiający określił karę umowną z tytułu 
niezgłoszenia się Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu. Biorąc pod uwagę 
powyższe Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów Załącznika nr 6 do SWZ, § 4 ust. 1 
pkt 3), Załącznika nr 6 do SWZ, § 4 ust. 1 pkt 13) oraz Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 
24.
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa § 4 ust. 1 pkt. 3) załącznika nr 6 do SWZ oraz ust. 24 załącznika nr 1 do 
SWZ. Jednocześnie Zamawiający przywraca zapis ust. 8 w załączniku nr 1 do SWZ opisu 
przedmiotu zamówienia o treści: 
„Nadanie przesyłek krajowych oraz zagranicznych (przesyłki listowe oraz paczki)  objętych 
przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu i odbioru przez Wykonawcę od 
Zamawiającego. W przypadku wątpliwości dotyczących nadanych przesyłek Wykonawca 
zobowiązany jest wyjaśnić z Zamawiającym przyczynę pomyłki. Przy braku możliwości 
wyjaśnienia przyczyny pomyłki nastąpi zwrot do zamawiającego w celu weryfikacji i nadania 
tych przesyłek w następnym dniu roboczym. W przypadku zwrotów przesyłek zagranicznych 
oraz krajowych w razie dodatkowych opłat Wykonawca wyszczególni je w fakturze VAT 
wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego.”

Pytanie nr 3
W pytaniu nr 34 zacytowanym przez Zamawiającego znalazły się pomyłkowo dwa pytania 
Wykonawcy nr 34 i 35. Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie czy odpowiedź udzielona 
przez Zamawiającego odnosi się do pytań nr 34 i 35?

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Odpowiedź: 
 Zamawiający odnosi się do pytań 34 i 35 i wyraża zgodę na modyfikację.

Pytanie nr 4
Pytania Wykonawcy nr 39 i nr 43 dotyczą wniosku o zmianę zapisu określającego kraje 
wchodzące w skład strefy A w następującej treści:
„A – Europa (łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem”
Pytanie nr 39 dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Formularz cenowy Przesyłki zagraniczne – 
Kraje Europejskie i Pozaeuropejskie - TABELA 2 natomiast pytanie nr 43 - Załącznika nr 3 
do SWZ – Formularz cenowy Paczki zagraniczne – Kraje Europejskie i Pozaeuropejskie - 
TABELA 4 W odpowiedzi na pytanie nr 43 Zamawiający zaakceptował proponowany przez 
zamawiającego zapis natomiast w odpowiedzi na pytanie nr 39 widnieje brak zgody na 
zmianę zapisu. W celu ujednolicenia Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na zmianę 
proponowanego przez Wykonawcę zapisu wskazanego w pytaniu nr 39.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w obu przypadkach  (dot. pytania nr. 39 i 43)

Pytanie nr 5
Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowy składa się z czterech TABEL. W podsumowaniu 
usług pocztowych każdej z nich Zamawiający wskazał zapis:
„Razem wartość brutto w PLN (3 miesiące)”
Opłata za świadczenie usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego ma być wyceniona 
dla 36 miesięcy.
W podsumowaniu każdej z tabel Zamawiający wskazał zapis:
„Ogółem wartość brutto w PLN (36 miesięcy)”
Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie czy opłata za usługi pocztowe wpisana w rubryce 
„Ogółem wartość brutto w PLN (36 miesięcy)” na stanowić czterokrotność opłaty wskazanej 
w rubryce „Razem wartość brutto w PLN (3 miesiące)”
Odpowiedź:   
„Ogółem wartość brutto w PLN (36 miesięcy)” ma stanowić dwunastokrotność opłaty  
wskazanej w rubryce „Razem wartość brutto w PLN (3 miesiące)”

Z poważaniem
K A N C L E R Z

                                                                                                     mgr inż. Bogusław Stec
           /podpisano elektronicznie/                     

W załączeniu:
1. Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ
2. Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ
3. Zmodyfikowany załącznik nr 6 do SWZ

Odpowiedzi udzielili: Radca Prawny Adrian Horodecki,
                                   mgr Magdalena Trystuła
Sporządziła: Barbara Drozd 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

		2023-10-12T07:50:24+0000
	Bogusław Stec




